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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 14.11.2024] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)  ALBA KONSTRUKSION  shpk NIPT J61812013R, me adresë: Tiranë 

Kryqezimi i Rrugës Liman Kaba me Prokop Mima, Rezidenca Olimpik,Shkalla nr 3, Kati 2 . 

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO     JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-32863-12-11-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: 

Lot 3- “Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza 

II".             

Fondi limit: 228,465,115.49 Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA për periudhën 2024-2026, Kodi i 

Projektit 24AF201. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.12.2024 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 16.12.2024 Numri 85  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE ALBA KONSTRUKSION shpk NIPT J61812013R, vlera 156,124,479 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 257,85 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE S.M.O.UNION shpk NIPT J66902042Q vlera 159,842,969.96 leke pa tvsh totali i pikëve të 

marra 254,55 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE G.P.G. COMPANY sh.p.k J64324443V, vlera 151,637,225 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

244,95 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. OE CURRI shpk NIPT J67902718S vlera 166,401,632.78 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

240,30 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. OE ULZA shpk NIPT J67902928O vlera 191,807,204.86 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

199,20 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. OE S I R E T A  2F   shpk NIPT K51501008J vlera 160,834,160 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE LLAZO shpk NIPT K24218401K vlera 148,930,950  lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 

(Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE K.M.K shpk NIPT L78223801E 81.5 % & Caushi M shpk, NIPT L88419801O 18.5% vlera 

175,778,924.72 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra - Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. OE BE  -  IS   SH.P.K  NIPT K71412003A vlera 192,908,804 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

–(Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. BOE LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H 49.3 % & VIANTE Konstruksion shpk 

50.7% NIPT K47103804L, vlera 179,368,277.06 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra –

(Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

*  *  * 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE S I R E T A  2F   shpk NIPT K51501008J vlera 160,834,160 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – (Skualifikuar) për arsye se: 

Operatori ekonomik “SIRETA 2F” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “NDËRHYRJE NË HAPËSIRA URBANE, PARQE, 

LULISHTE, PROMENADE, ETJ.: LOT 3- “SISTEMIMI DHE MBROJTJA E ARGJINATURËS 

LINDORE TË LAGUNËS SË KARAVASTASË PREJ EROZIONIT", FAZA II", per sa i perket "Përvojës 

së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ SIRETA 2F” sh.p.k, ne dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te 

plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 

114,232,558 leke pa tvsh ) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe 

prokurohet (ne vleren 456,930,231 leke pa tvsh). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ SIRETA 2F” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE LLAZO shpk NIPT K24218401K vlera 148,930,950  lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 

(Skualifikuar) per arsye se: 

Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve 

të Vecante ne DST per objektin: “NDËRHYRJE NË HAPËSIRA URBANE, PARQE, LULISHTE, 

PROMENADE, ETJ.: LOT 3- “SISTEMIMI DHE MBROJTJA E ARGJINATURËS LINDORE TË 

LAGUNËS SË KARAVASTASË PREJ EROZIONIT", FAZA II", per sa i perket "Përvojës së suksesshme 

ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ LLAZO” sh.p.k, ne dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te 

plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 

114,232,558 leke pa tvsh ) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe 

prokurohet (ne vleren 456,930,231 leke pa tvsh). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE K.M.K shpk NIPT L78223801E 81.5 % & Caushi M shpk, NIPT L88419801O 18.5% vlera 

175,778,924.72 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – Skualifikuar per arsye se|: 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Caushi M” sh.p.k & “K.M.K” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “NDËRHYRJE NË 

HAPËSIRA URBANE, PARQE, LULISHTE, PROMENADE, ETJ.: LOT 3- “SISTEMIMI DHE 

MBROJTJA E ARGJINATURËS LINDORE TË LAGUNËS SË KARAVASTASË PREJ EROZIONIT", 

FAZA II", per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

f) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ K.M.K” sh.p.k, lider i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne SPE 

nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne 

vleren   114,232,558 leke pa tvsh ) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës qe prokurohet (ne vleren   372,398,138.25 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se marre persiper 

referuar Marreveshjes se bashkepunimit 81.5%). 

 

Gjithashtu, operatori ekonomik “ Caushi M” sh.p.k, anetar i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne 

SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet 

(ne vleren   21,133,023 leke pa tvsh ) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës qe prokurohet (ne vleren   84,532,093 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se marre persiper referuar 

Marreveshjes se bashkepunimit 18.5%). 
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Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Caushi M” sh.p.k & “K.M.K” sh.p.k, skualifikohet nga 

ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4. OE BE  -  IS   SH.P.K  NIPT K71412003A vlera 192,908,804 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra –

(Skualifikuar) per arsye se: 

 

Operatori ekonomik “BE-IS” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve 

të Vecante ne DST per objektin: “NDËRHYRJE NË HAPËSIRA URBANE, PARQE, LULISHTE, 

PROMENADE, ETJ.: LOT 3- “SISTEMIMI DHE MBROJTJA E ARGJINATURËS LINDORE TË 

LAGUNËS SË KARAVASTASË PREJ EROZIONIT", FAZA II", per sa i perket "Përvojës së suksesshme 

ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

g) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

h) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ BE-IS ” sh.p.k, ne dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te 

plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 
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114,232,558 leke pa tvsh ) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe 

prokurohet (ne vleren 456,930,231 leke pa tvsh). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ BE-IS ” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. BOE LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H 49.3 % & VIANTE Konstruksion shpk NIPT 

K47103804L, 50.7 % vlera 179,368,277.06 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra –(Skualifikuar), per arsye 

se: 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k & “VIANTE KONSTRUKSION” 

sh.p.k, nuk ploteson Kriterin 5 Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK)  

(jo më pak se 3 %) te Kritereve të Vleresimit ne DST per objektin: “NDËRHYRJE NË HAPËSIRA 

URBANE, PARQE, LULISHTE, PROMENADE, ETJ.: LOT 3- “SISTEMIMI DHE MBROJTJA E 

ARGJINATURËS LINDORE TË LAGUNËS SË KARAVASTASË PREJ EROZIONIT", FAZA II". 

Konkretisht, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k & “VIANTE 

KONSTRUKSION” ka plotesuar formularin e ofertes nen vleren minimale te kerkuar ne DST. 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë e 

projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond parashikohet 

shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 6,527,574.73 leke pa tvsh. Ofertuesi nuk duhet të plotësojë 

formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin e masave të shtuara për 

sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin 

e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e 

perkoheshme e te levizeshme”.  

 

Në vijim, për kriterin: Standarti dhe Cilësia: Siguria ne kantier/shendeti, impakti ne mjedis dhe soc 

ial, propozim i ofertuesit do te konsiderohet vlera e ofertuar nga operatori ekonomik per zerin Siguria ne 

kantier (Planin e Sigurisë e Kontraktorit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrollit tw shtuar), 

e perfshire ne oferten ekonomike te detajuar, konkretisht sipas Shtojces 2 te DT. “LISTA E ÇMIMEVE SIPAS 

ZËRAVE TË PREVENTIVIT”  
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 Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 6,527,574.73 leke pa tvsh, do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  

 

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k & “VIANTE 

KONSTRUKSION” skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (OE)  ALBA KONSTRUKSION  shpk NIPT 

J61812013R, me adresë: Tiranë Kryqezimi i Rrugës Liman Kaba me Prokop Mima, Rezidenca 

Olimpik,Shkalla nr 3, Kati 2 , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 156,124,479 (njëqind e pesëdhjetë 

e gjashtë milion e njëqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh, totali i 

pikëve të marra 257,85 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 


